
21. Høring vedr. bydelsplan for Bispebjerg (2010-109475)
Forslag til Bydelsplan for Bispebjerg er sendt i høring i Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget 
anmodes om at tage stilling til forvaltningens forslag til høringssvar.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til forslag til Bydelsplan for Bispebjerg.

Problemstilling
Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget forslag til Bydelsplan for Bispebjerg fra Center for 
Byudvikling, Økonomiforvaltningen (bilag 1). 

Der skal i perioden 2008-2011 udarbejdes en bydelsplan for hver af de 10 bydele i København. 
Arbejdet organiseres i tre bølger. Borgerrepræsentationen godkendte den 10. juni 2009 første bølge 
af bydelsplanerne, der omfattede Valby, Vanløse og Østerbro. 

Anden bølge omfatter bydelene Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kgs. Enghave, 
som blev igangsat i maj 2009.

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen har gennemgået forslaget til Bydelsplan for Bispebjerg, og har på 
vegne af udvalget indhentet faktuelle kommentarer fra kultur- og fritidsinstitutionerne i området, 
samt tilkendegivelser af, om der er nogle af forslagene i bydelsplanen, som kan gennemføres indenfor 
de eksisterende økonomiske rammer.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har følgende kommentarer til udvalgte indsatsområder:

1. indsatsområde: Grønne og rene byrum

Kultur- og Fritidsforvaltningen er positiv overfor ideen om at omdanne tomme grunde, torve, pladser 
mv. til grønne byrum, så de i højere grad kan anvendes af borgerne til rekreative aktiviteter, motion 
og leg. Der kan findes inspiration til hvordan i Kultur- og Fritidsforvaltningens idékatalog ”10 
næridrætsanlæg der rykker!”.

1.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen er enig i forslaget om så vidt muligt at opprioritere 
Rentemestervej til en "oplevelsesgade" i Nordvestkvarteret, for at skabe mere liv i bydelen. Det skal 
være en indre forbindelsesgade, som forbinder det nye kulturhus/ bibliotek på Rentemestervej 76 
med Lygten – herunder også knudepunktet ved Nørrebro Station.

1.b: Kultur- og Fritidsforvaltningen er positiv overfor forslaget om at etablere et nyt bydelscentrum i 
form af en "identitetsskabende" bydelsplads foran det nye kulturhus/ bibliotek. Der arbejdes allerede 
på dette som en del af aftalegrundlaget i "Lidt Mere Nordvest". 

1.b: I bydelsplanen betegnes det nye kulturhus/bibliotek ”Kultutek”. Forvaltningen skal for god 
ordens skyld præcisere, at det endnu ikke er besluttet, hvad det samlende kulturhus og bibliotek skal 



hedde.

1.d: Kultur- og Fritidsforvaltningen ønsker at bibeholde boldbanerne i Lersøparken, da der er et stort 
behov for boldbaner i København. Det er generelt for få boldbaner i København til at udfylde 
behovet for boldspil i byen. Kultur- og Fritidsforvaltningen støtter derfor ikke nedlæggelse af 
boldbaner.

3. indsatsområde: Kreative erhverv og zoner

3.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen finder, at forslag om kreative netværk, gadefester mv. er 
sympatiske, da de vil styrke sammenhængskraften og den lokale identitet i bydelen. De decentrale 
institutioner i området har dog ikke afsat midler til dette.

4. indsatsområde: Kreativ børne- og ungekultur

Kultur- og Fritidsforvaltningen er positiv overfor at gå i dialog med lokaludvalget og andre 
interessenter i forhold til at videreudvikle områdets børnekulturelle tilbud og aktiviteter - samt skabe 
et særligt kreativt miljø for børne- og ungeteater i bydelen. Her vil Børnekulturhuset Sokkelundlille, 
det kommende Dansehus og teatergruppen Batida være et godt grundlag at bygge videre på. 

5. indsatsområde: Kreative kulturdynamoer

5.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen kan supplere med, at Karens Hus, som hører under Kultur 
Bispebjerg Nordvest, allerede i dag er etableret som et unikt kulturhus - et byøkologisk forsøgs- og 
udstillingshus med have. En række lokale foreninger er bosiddende i huset,  herunder 
Agendaforeningen, Grønne Haver, Skolehaverne og Miljøpunkt. En arbejdsgruppe, bestående af 
deltagere fra disse foreninger og Kulturhuset, arbejder pt. på at udarbejde et visionært forslag om et 
slags "grønt eksperimentarium".

5.b: Kultur- og Fritidsforvaltningen er positiv overfor ideen om at skabe sammenhæng på Bispebjerg 
Torv og gøre området mere livligt og socialt. Dansehuset skal så vidt muligt åbne sig op udadtil og 
bidrage til sammenhængskraften i området. Men projektet vedr. dansehuset omhandler kun 
kapellet/der indvendige. Dvs. at pladsen uden for ikke er en del af projektet og heller ikke bliver det. 
Hvis der skal gøres noget ved pladsen udenfor, vil det kræve et helt nyt projekt. 

Økonomi

Som udgangspunkt er der ikke nogen frie midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. De forslag, 
der kræver kommunal finansiering, kan ikke gennemføres indenfor de eksisterende økonomiske 
rammer.

Videre proces

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen behandler det endelige forslag til bydelsplan for 
Bispebjerg henholdsvis den 28. september og den 14. oktober 2010.

Carsten Haurum



/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1: Forslag til bydelsplan for Bispebjerg

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19.08.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. august 2010: 

Indstillingen blev godkendt.  




